N.º 23 — 5-6-2019	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE	 9997

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO

Despacho do Chefe do Executivo n.º 90/2019

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 85/84/M, de 11 de Agosto (Bases
gerais da estrutura orgânica da Administração Pública de
Macau), o Chefe do Executivo manda:

1. São delegados no vogal da Comissão de Assuntos Eleito-
rais do Chefe do Executivo, Kou Peng Kuan, todos os poderes
necessários para representar a Região Administrativa Especial
de Macau, na qualidade de outorgante, no contrato de presta-
ção de serviços de aluguer de scanners de reconhecimento óptico
de marcas e de fornecimento de serviço de suporte técnico de
contagem de votos electrónicos, a celebrar com a «DataCap
Computer Solutions Limited».

2. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

28 de Maio de 2019.

O Chefe do Executivo, Chui Sai On.

–––––––

Gabinete do Chefe do Executivo, aos 28 de Maio de 2019. —
A Chefe do Gabinete, substituta, Lo Lai Heng.

SERVIÇOS DE APOIO DA SEDE DO GOVERNO

Extractos de despachos

Por despachos da signatária, de 12 de Abril de 2019:

O pessoal abaixo identificado — alterada, por averbamento,
a cláusula 3.ª dos seus contratos para o exercício de fun-
ções nos SASG, nos termos do artigo 4.º, n.os 2 e 3, da Lei
n.º 12/2015, conjugado com o artigo 13.º, n.os 1, alínea 2), 2,
alíneas 2) e 3), e 3, da Lei n.º 14/2009, em vigor, conforme a
seguir discriminado:

Contrato administrativo de provimento sem termo:

Chan Na progride para técnica superior assessora, 2.º esca-
lão, índice 625, a partir de 10 de Maio de 2019;

Tam San Hei progride para adjunta-técnica especialista, 2.º
escalão, índice 415, a partir de 10 de Maio de 2019;

Cheong Sio Cheng progride para adjunta-técnica especialista,
2.º escalão, índice 415, a partir de 18 de Maio de 2019;

澳門特別行政區

行 政 長 官 辦 公 室

第 90/2019號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職

權，並根據八月十一日第85/84/M號法令《澳門公共行政組織結

構大綱》第三條的規定，作出本批示。

一、授予行政長官選舉管理委員會委員高炳坤一切所需權

力，以便代表澳門特別行政區作為立約人，與迪恒電腦顧問有限

公司簽署提供光學劃記符號辨識機租賃服務和提供電子點票技

術支援服務的合同。

二、本批示自公佈翌日起生效。

二零一九年五月二十八日

行政長官 崔世安

–––––––

二零一九年五月二十八日於行政長官辦公室

辦公室代主任 盧麗卿

政 府 總 部 輔 助 部 門

批 示 摘 錄

透過簽署人二零一九年四月十二日批示：

根據第12 / 2 015號法律第四條第二款、第三款及現行第

14/2009號法律第十三條第一款（二）項、第二款（二）項及（三）

項及第三款的規定，以附註形式修改下列人員在政府總部輔助

部門擔任職務的合同第三條款如下所列。

不具期限的行政任用合同

陳娜，自二零一九年五月十日晉階至第二職階顧問高級技術

員，薪俸點625點；

譚新喜，自二零一九年五月十日晉階至第二職階特級技術輔

導員，薪俸點415點；

張少清，自二零一九年五月十八日晉階至第二職階特級技術

輔導員，薪俸點415點；